MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 11a  REGIÃO MILITAR
 (Cmdo Mil Bsb/1960)

REGIÃO TENENTE-CORONEL LUIZ CRULS

(27/11/2020) 19 - MFDV 2020 - PROCESSO SELETIVO 2020/2021 PARA MÉDICO ESPECIALISTA, FARMACÊUTICO,
DENTISTA E VETERINÁRIO (MFDV) - ALTERAÇÃO NA DATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE(IS) E

PERÍODO DE RECURSO

O COMANDANTE DA 11ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a  alteração de data de
divulgação do resultado de Inspeção de Saúde e respectivo período para interposição de recursos , conforme cronograma que se
segue:

04/12/2020: divulgação do resultado da Inspeção de Saúde (IS);
07, 08 e 09/12/2020 : período para entrada de recursos e de pedidos de Inspeção de Saúde em Grau de Recurso (ISGR);
16/12/2020: divulgação do resultado da análise dos pedidos de recurso e chamada para ISGR.

Essa alteração foi necessária devido à elevada quantidade de candidatos chamados para a IS, a qual determinou que o período
para a realização dessas IS fosse estendido até 03/12/2020.

Brasília/DF, 27 de novembro de 2020.

	EXÉRCITO BRASILEIRO